
 

Uchwała Nr XXX/248/2021

Rady Miejskiej w Pasymiu

z dnia 21 grudnia 2021 r.

w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Pasym na  rok 2022.

Na  podstawie  art.18  ust.2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) art.41 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) oraz
art.10 ust.1, 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r.
poz. 2050 ze zm.) Rada Miejska w Pasymiu uchwala, co następuje

§ 1

Uchwala  się  Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz
Przeciwdziałania  Narkomanii  w  Gminie  Pasym  na  rok  2022  stanowiący  załącznik  Nr  1  do
niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pasym.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

    

Przewodniczący Rady Miejskiej
/-/ Andrzej Kozikowski



 
U Z A S A D N I E N I E

          Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  nakładają  na
gminy  obowiązek  tworzenia  gminnego  programu  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów
alkoholowych  oraz  przeciwdziałania  narkomanii,  które  stanowią  podstawę  wszelkich  działań
podejmowanych na terenie gminy  w tym zakresie.
Przedmiotowe akty prawne stanowią, iż profilaktyka, przeciwdziałanie alkoholizmowi i przemocy
w rodzinie oraz przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy.
      Zgodnie  z  art.  182 pkt  1  i  2  cytowanej  wyżej  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zadania planowane do realizacji w ramach Gminnego Programu
finansowane będą ze środków pochodzących z opłat za wydane w gminie  zezwolenia na sprzedaż
napojów alkoholowych.
W  większości  zadania  te  stanowią  kontynuację  przedsięwzięć  w  obszarze  profilaktyki
zainicjowanych na terenie Gminy Pasym w latach poprzednich.
     Gminny Program stanowi część  Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
w Pasymiu oraz uwzględnia cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii określone w Narodowym Programie Zdrowia na
lata  2021-2025.  Cel  strategiczny  NPZ  to:  zwiększenie  liczby  lat  przeżytych  w  zdrowiu  oraz
zmniejszenie społecznych nierówności w zdrowiu.

Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i  Narkomanii  na  2022  rok  nie  rozwiąże  wszystkich  problemów dotyczących  uzależnień,  może
jednak  przyczynić  się  do  tworzenia  warunków  sprzyjających  realizacji  potrzeb,  których
zaspokajanie motywuje do powstrzymywania się od sięgania po używki, ograniczenia dostępności
używek, zapobiegania negatywnym następstwom nadużywania tych substancji oraz ich usuwania.


